АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

___09.01.2013____                          г. Великие Луки                 № __1/П___

О закреплении микрорайонов (территорий) за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Великие Луки

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. №3266-1 «Об образовании», постановлением Главного государственного санитарного врача  от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений и на основании предоставленной общеобразовательными учреждениями информации
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Закрепить микрорайоны (территории) за муниципальными общеобразовательными учреждениями  города Великие Луки для учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, согласно приложению к настоящему приказу.
  	2. Отделу общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки обеспечить информирование жителей города Великие Луки о закрепленных микрорайонах (территориях) за муниципальными общеобразовательными учреждениями с использованием различных средств информации.
	3. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом закреплённых микрорайонов (территорий);
4. Приказ Управления образования Администрации города Великие Луки от 09.02.2012 № 99/П «О закреплении микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями»  считать утратившим силу.
5. Специалисту (Атановой А.В.) разместить настоящий приказ на официальном Интернет-сайте Управления образования Администрации города Великие Луки.
6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования                                       	 подпись               Т.О.Лозницкая

копия
Главный специалист                                               И.В.Гончарова
09.01.2013

к  Приказу Управления образования
от ___09.01.2013____№__1/П__

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	ул. Дружбы д. №29/27,  33 к.1, 33  к. 2, д. 37 к. 1, д. 39 к. 1,  д. 41 к. 1, д. 41 к. 2.
ул. Пескарёва
ул. Вокзальная д. 15/26, 17, 19, 19 к. 1, к. 2, д.21,  23,  23 к. 1, 23 к. 2,   д. 25, 30 к. 1, 27/29
ул. Гражданская д. 26/15,28,30/12, 30 к.1
ул. Продольная
пер. Зелёный
пер. Северный
ул. Первоцветная
ул. Богатырская
ул. Славянская
ул. Аккумуляторная
ул. Вишнёвая
ул. Рябиновая
ул. Светлая
ул. Белинского
ул. Сосновая
ул. Родниковая
ул. Горького д.7, 22, 24
ул. Зенцовская д. 55А, 56
наб. Лазавицы, д. №15, 17, 23

Территории (микрорайоны) города Великие Луки, закрепленные за
муниципальными общеобразовательными учреждениями